752. — Giselbert von Rüdesheim reversiert sich gegen den Erzbischof Werner von Mainz dahin, dass die ihm zugestandene Rente von zehn Mark Cölnisch nur ihm allein auf die Dauer seines Lebens überwiesen sei. — **Wunnendal 1264 November 13.**

Ego Giselbertus dictus Ruedensheim protestor, quod in illis decem marcis Coloniensibus, quas vestro nomine dominus Wernherus archiepiscopus Maguntinus de gratia sua mihi concessit de curia, censibus vel petitione sua in Loriche annuatim tollendas, habeo ius duntaxat tempore vite sue et mee, ita quod nullus parentum vel heredum meorum post mortem meam sibi potest aliquid iuris vendicare in ipsis, quia non iure, sed ex mera gratia mihi est concessum. In testimonium predictorum signavi litteram hanc sigillo meo et faciam sigillari sigillo Wilhelmi et Friederici de Ruedensheim fratrum et Ph. Marscalci de Vrowenstein.

Datum apud Wunnendal, anno domini M.CC.LXIII., idibus Novembris.

Gedr. Schunck, Cod. dipl. pag. 25 ex autographo. Vergl. v. d. Ropp, Erzb. Werner 165, No. 109.

753. — Schiedsrichterliche Entscheidung des Streitiges zwischen dem Dompropst und dem Stifte S. Victor zu Mainz wegen mehrerer Zehnten zu Lorch. — **1264 November 23.**

Nos Hermannus filius Craffthonis, Petrus scultetus milites, Wigandus dictus meiger et Lampertus dictus iuvenis cives de Lorch a domino . . preposito et ab ecclesia sancti Victoris Maguntie arbitri electi. Presenti scripto publice protestamur, quod litem, que inter . . dominum prepositum Moguntinum ex una parte et

ecclesiam beati Victoris ex altera vertebatur super decima vinearum in insula, decidimus sub hac forma, quod dominus prepositus in tribus particulis vinearum decimam recipiet, quarum unam colit Wollenber, alteram Heinricus lapicida, terciam vero Emercho servus domini Gerhardi de Dunsen, et reliquam decimam percipiet ecclesia beati Victoris. Item ecclesia sancti Victoris recipiet decimam de vinea Hermannii militis ex illa parte ripe, quam colunt Emercho Wenzes neve et Cunradus Zabelere; licet dominus . . . prepositus medietatem decime de dicta vinea iam tribus annis contra ius recepisset. Ut autem hec rata et firma permaneant, ego Hermannus sigillo meo et sigillo domini Hertwici de Lorche plebani presentem literam fecimus communiri. Huic facto interfuerunt: Heinricus de Alsenze, Emercho canonici sancti Victoris, Heinricus plebanus de Husen, Cunradus sacerdos, Amilius miles, Reinoldus filius pagani, Udo schabinus, Heinricus Birchane, Hermannus Ludechin, Heinricus iuvenis de Schurhove, Hertwicus Qualechin et alii plures.